regolamento.   

Articolo 27.  Sanzioni   

1. Chiunque, in violazione delle disposizioni del presente regolamento, abbandona o deposita rifiuti 

ovvero li immette nelle acque superficiali o sotterranee è punito con la sanzione amministrativa 

pecuniaria da € 105,00 (euro centocinque/00) a € 620,00 (euro seicentoventi/00).   

2. Se l'abbandono di rifiuti sul suolo riguarda rifiuti non pericolosi e non ingombranti si applica la 

sanzione amministrativa pecuniaria da € 25,00 (euro venticinque/00) a € 155,00 (euro 

centocinquantacinque/00).  

3. Per tutte le violazioni a quanto disposto dal presente Regolamento, nei casi in cui non sia prevista 

una sanzione specifica dal D Lgs. 152/2006 e s.m.i., nonché da altre norme statali o regionali, si 

applica la sanzione di cui all'art.